63. Exin memoratus Lando febris <sup>8</sup> ardore succensus, Teanum habiit, curandus a langore quo destinebatur. Atenolfus interim a re cœpta <sup>9</sup> nec desumque neque mentem ammovit, sed promptus et fervidus existens parturire quod jamdudum corde conceperat, ob hoc Neapolim ire anxabat festinus. Hoc ergo cum ad aures Landonis pervenisset, ilico Alcisum et Adelfridum Capuam misit, ut dictum virum suo hortatu cœpto itinere deviare, et adjecit: *Ego autem, missa audita et comestione finita, subsequar vos.* Illi enim abientes, fatum virum invenientes retinere nequiverunt; erat enim dies dominicus. Deinde Lando proficiscens, eum minime reperit; jam enim abierat. Quo facto <sup>10</sup>, sustinuit Lando redditum ejus, illique revertenti dixit Lando et cæteri fratres: *Quid egisti illuc, quo isti?* Quibus D ille respondit verba bona verbaque consolatoria et deceptionibus plena. Hiis auditis et nimium creduli, acquieverunt credentes ei. Proinde Lando advertens fratrum dolum, set somno sopitus et ineglegentia depressus, non intelligens telum quo jaculabatur. donec transfigeretur fibræ iccoris ejus, Teanum

reddiit sanaturus, ad quem Landonolfus invisere veniens, Landonolfus solus urbs est.

64. Cernens autem hoc Atenolfus, et tempus adesset congruum, prius simula conjugis et liberis e <sup>11</sup> civitate egredi et C si habitaturus <sup>12</sup> adire. Inter ista cum j pecunia ambitiosis paciscens, dato sac promissis multis muneribus, dirrumpens dum quod cum filiis Landonis ter jura sompni tempus advenisset sabbatum poniam <sup>13</sup>, hoc est 7. Ydus Januarii, advocabus <sup>14</sup> suis, super filios Landonis irruit (887). Filii autem Landonis non segniter raverunt adversus hujusmodi conamen, sibus eis his in quidem confidebant, concu lide. Maxime ex hoc turbabantur, quia quod Lando cum omnibus germanis si adesset discidio. Videntes autem hii, de sent ab omnibus, cesserunt Atenolfo, et noctu ex urbe, Teanum advenerunt, Lando et nepos eorum Guaiferius, clamit a tergo de civitate: *Nolite ire Teanum, et sime capiemini!* At illi Teanum appropiansitare <sup>16</sup> cœperunt, ne forsitan a Landone astricti; nunciato itaque adventu suo, offi sunt suscepti.

65. Atenolfus gastaldatum Capuanum ter suscipiens, continuo se comitem appellat moxque filium suum Athanasio obside sicut sacramento <sup>17</sup> pollicitus fuerat, L Capuam sub jurejurando illo concessit. vero retinuit illius sobolem, quonsque pa Guidone duce repromissum susciperet dictus, acceptoque fœdere Gallico, reddidit suum. et cutodita est pax inter utrumque et mensibus tribus. Per idem tempus mis idem Atenolfus Romam, Majone venerabilis Daufferio diacono, ut subderetur Stephanus essetque illi proprius famulus; et promissus Cajetanos, quos pridem callide ceperat, que eum contra Saracenos Garillano Quæ postea cuncta oblitus, ex his quæ nichil omnino adimplevit.

66. His quoque diebus Theophilactus Bari Teanum hostiliter advenit hiemis terracenos temptans impugnare; nichilque infructuosus abscessit; abiensque Neapolim gastaldum castri <sup>18</sup> sanctæ Agathæ bellem percepit <sup>20</sup>, et Apuliam rediens non nitiones ejusdem Ajonis vi apprehendit. sione accepta, idem Ajo adversus augus

#### VARIE LECTIONES.

<sup>1</sup> Herchempertus cum aliis septem fratribus a Teano Capuam tendens juxta Anglenam omnes exequitati et expoliati pariter sunt <sup>4</sup>. <sup>2</sup> exequitati <sup>4</sup>. <sup>3</sup> infructuosi <sup>c.</sup> <sup>4</sup> spolenium <sup>c.</sup> <sup>5</sup> bis hisque <sup>c.</sup> <sup>7</sup> illi <sup>3</sup>. <sup>8</sup> febris <sup>c.</sup>, *ita et hodie neapolites la frebbe dicunt*, <sup>9</sup> arepta <sup>c.</sup> <sup>11</sup> et <sup>c.</sup> <sup>12</sup> habiturus <sup>c.</sup> <sup>13</sup> sabbato pre epyphania <sup>3</sup>. <sup>14</sup> solalibus <sup>c.</sup> <sup>15</sup> apropiantes <sup>c.</sup> <sup>16</sup> exit si cosacramento <sup>c.</sup> <sup>18</sup> castris <sup>c.</sup> <sup>19</sup> *in margine manu recenti*: castrum nobile est in capitinata culum. <sup>20</sup> *ita* <sup>3</sup>, præcepit <sup>c.</sup>

nium rebellionis jurgium initiavit, quod suo in loco A inseretur <sup>1</sup>.

67. Ante hoc sane tempus Guaimarius princeps Constantinopolim ad augustorum vestigia confisus accessit; a quibus benigne susceptus est, et patritius ab eis factus, cum honore ad propria remissus est. Cum autem adhuc illo moraretur, Athanasius dolorem conceptum <sup>2</sup> in opus erumpens, Græcos et Neapolites seu omnes Capuanos generaliter movens super Abellanum <sup>a</sup> misit castrum, quo tunc præerat Landolfus Suessulanus. Mox autem ut illic supervenit exercitus, fraude illorum qui intro erant <sup>3</sup> captum est, apprehenso in eo Landolfo et filio ejus juniore nurumque illius, uxore <sup>4</sup> videlicet Landonis, qui cum Guaimario profectus <sup>5</sup> fuerat.

68. His ita decursis, suusus Lando ab Algegiso <sup>b</sup> B aliisque Capuanis, una cum Guaiferio quandam tractoriam plastro vehentem <sup>6</sup> intromissus, Capuanam urbem ingressus est, atque ad episcopalem abiitulam; ubi pauci ex suis <sup>7</sup> congregati sunt, Atenolfo accelerante. Tunc commissum est prælium, mortuoque Valane illustri viro, dissolutum est cor eorum qui in parte Landonis erant, et cœperunt illum relinquere et Atenolfo sociari. Tunc, licet fincte, pacis osculum sibi mutuo fratres optulerunt, quod in arcæ cordis minime retinebant. Lando autem post ista cum Guaiferio ad propria remeantes, reliqui consantanei illorum capti sunt et vinculis innexi; inter quos et Landolfus præsul captus est et custodia trusus. Post non multum tempus per singulos dies omnes absoluti sunt.